dicit inno. extra d. cōf. pben. cū nris. quod est no. in cō
trarium q: i illis incorporalibus que i sola habilitate si
ue acritudine cōsistunt statim quod ē. pnuclatum pro
aliquo ē acquisita q: possessio illius iur. Et q: quero
ueram iurisdō magistratus municipalis uel delegata pos
sit p. progationem extendi ad missionem in possessionem
et dic ut no. inno. extra de arb. c. ino. ubi uideat. bal.

Ore. Istā. et sequens que adiuuam cō
tinuantur i tres partes diuiduntur
q: primo ponuntur due regule. scdo rō secūde
regule. tertio ponuntur quedā illatio euz quadā
similitudine. scdo ibi et q: actia ibi. ideo q: et breuiter. b.
d. ordinarius delegat. delegatus n̄ subdelegat. q: nō h̄t
p̄cipalem. ordinarius iurisdōem. et mortuo mandante
re integra expirat delegato. b. d. Nota primo duas
regulas prima ē q: ordinarij possunt delegare cās dele
gabiles. secūda regula est q: delegati nō possunt subdele
gare. Secūdo nec. d. more seruando circa iurisdōem
extendendā. L. de diuer. offi. l. i. ubi dicitur b̄mus d̄
mō seruando quo ad iurisdōem exercendam ut. L. de
testis. l. testamenta oīa. et fact. l. a. L. de emaci. l. alibi b̄
mus generale dicit q: morē agendum sequi debent? de
sta. l. l. abeo. Tertio no. q: plus possunt in eo quod
b̄mus iur. proprio q: in eo quod b̄mus iur. cōmissiōis
ex qua non cōfertur ius ordinarium. et b̄mus simile. j. d.
fidei cō. l. si filius. s. rubriano. et fact. de le. ij. si auguste
et. j. uidebitur. Quarto no. q: ille qui confirmat non
dat. Quinto no. q: morte delegatis re integra expirat
iurisdō delegati. Sexto et ultimo no. q: est bonū ar.
de mandato iurisdictionis ad aliquod mandatum extra
iudiciale. In eadem glo. que incipit ac si. in princ.
Hanc glo. recita per tres oppositiones. In eadem
glo. ubi. l. i. in prin. tu. solue dicitur. quod littera que dicit
q: ille qui h̄t iurisdōem b̄ficiō alteri? n̄ delegat. expo
n̄t sic. l. qui h̄t iurisdōem ex iur. residente in persona
aliena. s. princeps h̄t iurisdōem residentem i. ppria p̄so
na. et quam pprio nomine exercet. cū sit iudex iudicium
ut legit et no. L. d̄ de iur. l. si quis de iur. l. x. In
eadem glo. ubi. s. si. solue. ut dicit. s. in p̄cedenti cōtrario.
In eadē glo. ubi speale hec uera. In eadem glo. ubi
solū. hec dic ut ibi. In eadē glo. ubi. s. euz. hec falsa ut
ibi no. In eadem ibi legit et q: ibi in illa dōe nec. et
tunc ponas hanc dōe q: bis. ut designat duas rōes.
nam dicit q: est designata rōis uñ bis posita impor
tat duas rōes et tūc forma primā rōem sic. tūc ille qui
h̄t iurisdōem a p̄cipe ex p̄uilegio subdelegat. ut in. l.
a iudice. L. de iud. s. iste delegatus non erat delegatus
principis ergo et. Rōem h̄z forma sic. Et n̄ h̄t iurif
dōes ordinariā. q: n̄ h̄t a lege. ergo n̄ delegat. alij uero
dicit q: hic imponitur tūc uia rō ad regulā. negatiuā si
maliter n̄ ē uis. In glo. ij. magna ubi s. cū lex cōfirmet
hic dicit quattuor op. i glo. In. e. glo. ubi cōfirmari
uel dic q: iurisdō delegata cōfirmat. pur est. si aut trā
fert delegata in ordinariū q: de natura cōfirmatiōis n̄
est aliquid mutare s; roborare. ut. j. de libera. l. aurei?
s. actio et istud sufficeret ad sol. cōtrarij et quia est uia
brocardica sic distingue. cū queratur utrū ille qui confir
mar det uel non referat. aut cōfirmant actus oīo nullus
tūc ille qui cōfirmat dat. q: actus a solo confirmante h̄t
causam substēdi. ut. s. de adop. l. adoptio non iur. facta.

Secūdo casu q: cōfirmatur actus aliquis sed imp
fectus dico q: ille qui cōfirmat dat non simpliciter. s; cū
alio. et istud ē proprie cōfirmare. ut in aut. de defen. ciuit.
s. interin. Tertio casu q: cōfirmatur actus qui erat
aliquis et p̄fectus tūc referat aut cōfirmator ille non po
terat infirmare nec cōfirmare tūc cōfirmando nō ut da
re. ut. ff. de test. au. l. aurores non ab h̄rde. et. j. de le. ij. l.
uuium ex familia. s. si d̄ falcidia. aut cōfirmator poterat

infirmare et reprobare. tūc referat. aut cōfirmat actū esse
tialiter et ut dare ut. l. i. s. oīa enim. L. d̄ ue. iur. em. aut
cōfirmat quo ad actus exercitiū tūc et tūc non ut dare
ius s; conferre potestatem iudicis ministeri. ut hic in. l. i. fa
scdm cy. qui hoc et hic i. l. c. que uerba sunt aurea. et no.
digna subdit ipse q: quidā transferūt se ad cās quibus
implentur p̄ctus inuolati et q: credūt subelia dicere dū
referūt forma hec uerba dixit uiruperas ia. bu. qui hoc
brocardū aliter expedit. j. d̄ paci. l. legitima. p̄dicta sunt
intelligenda de cōfirmatione util. inutilis aut confirma
tio non pōt dici datio q: nihil opatur. ut. L. unde ui. l. i. ar
et. L. de scudis et salicibus rei dominice. l. ij. l. xij. et uide
q: ibi no. In glo. se. ubi effectus nondū inchoatus.
si aut est inchoatus s; non cōsumatus in materia nostra
non cessat effectus. et ratio ē p. l. ubi ceptum. j. de iudic.
si aut est inchoatus et cōsumatus. tūc regula est. q: nūq̄
cessat effectus q: amō non h̄z dependentiā a causa de
ficiēte. ut. s. de bis qui sunt sui uel alie. iur. l. p̄c furio
so. et de uerb. ob. extimo. In glo. que incipit aliequam
uero. hinc elice quintā oppositionē et et solū. In. e.
glo. ubi que est. sed solue q: ibi res non erat itoga. hic
sic. in. e. glo. ubi et. l. ubi istud cōtrarium solue eodem mō
q: ibi erat iudicium ceptū hic non. In. e. glo. ubi sed
quoddam negotiū idest dicere. q: aliud est cum manda
tur iurisdō aliud cū simplex negotium. siue iurisdicō cō
mittitur. et hoc et gu. de cu. bic. sed istud dicit non ē sim
pliciter uerū. q: p̄ tex. l. an. s. sicut i reliquis. In. e. gl.
ubi de mandato hoc et p. et et spec. de iudice delegato
s. restat. s. item mortuo. et sequenti et in spe. ti. ij. s. h̄ntur
s. sed pone de facto. d. Bar. tenet hoc idē. tam addit de
clarando sic. uidelicet q: in. s. et hoc uero iubemus. loqui
tur in p̄cepto quod sicbat p̄ superiores inferiori ordina
rio. et sic alias spectabat ad officium eius cui p̄cipiebat
quasi ad ordinariū. et iō non finitur morte p̄cipietis. et
ex hoc dicit q: si iudex p̄cipit nūcio q: capiat aliquam
tenetā uel aliqū debitore q: h̄z expiret offi. iudicis be
ne nūcius poterit facere executionem t̄p̄i successoris. et
hoc tenet hic. et. j. de acqui. pos. fundi. pro hoc facit q:
p̄ceptum quod sit cum eā cognitiōe est p̄ceptū. ut no.
in. l. l. de poss. nos in ista ciuitate fuimus cōtrariū.
et facimus semp̄ renouare licētā p̄ successorē et est ista
practica melior. q: nūcius h̄t formare negotiū in p̄sona
mittentis. cuius est nudū organū. ut in. l. si p̄. de manu.
uini. ff. ob. s. et hoc uero iubem. q: ibi si sicbat p̄cep
tū ut nūcio. et facit quod no. in simili. L. si quis alteri
uel sibi. l. multū. In eadē glo. ubi in prin. s. per hoc n̄
soluit cōtrariū quod est in. j. unde illa so. est inspecta.

In. e. glo. ubi in si. u. cōclude ex p̄dictis oībus sic. aut
committit iurisdō. aut aliud negotiū. si iurisdō. aut morif
delegans. aut delegatus. si aliud negotiū aut committit
per priuātū aut p̄ iudicē et si p̄ iudicem. aut p̄ mōm p̄
cepti quod inferat necessitatē aut p̄ mōz simplicis com
missiōis. ut p̄z ex cōiunctiōe h̄z so. quas simul cōiūge.
si at morif commissariū? dic ut hoc glo. hic i. si. In gl.
sequenti in prin. hic dicit septimam oppositionē. In
eadē glo. ubi iudicium ubi d̄ q: mandatū iurisdōis pōt
reuocari re nō integra n̄ secus est in alio mandato.

Quero primo enca. l. mo. quid ē iurisdō ordinariā.
iurisdō ordinariā est iurisdō in p̄sona alicuius
pprio noie residentis. Similiter si queratur quis est
iudex ordinarius dico q: iudex ordinarius est ille qui
in aliquo territorio suo iure uel p̄cipis b̄ficiō inuer
salem iurisdōem exercere potest. hoc probatur ad litterā
per tex. nostrum. et ita canonice sumunt ex illo tex. istā
dissimulatiōe in. e. cum ep̄ scopus. d̄ offi. et. l. s. j. Secū
do quero quid ē iurisdō delegata. R. iurisdō delegata ē
quedā exercitiū iurisdōis que non exercetur proprio
noie exercētis. hoc p̄batur q: fons iurisdōis remanet in

delegante. et exercitum in delegato. ut. j. de iudi. l. iudicium
soluitur. §. si. i. l. i. §. qui mandatum. ex hoc apparet diffini
tio quis est iudex delegatus na iudex est qui exercet iu
risdictione noie alieno non ex iur sibi radicato. ut p. in
tex. Tertio quero utrum morte pncipis expiret delega
tio ab eo facta. gl. tenet q. sic. sed tu dic aut pnceps de
legavit sub noie sedie. aut delegavit simpliciter. pno ca
su non expirat morte ipsius. ut extra d. bñctis. ad abolē
dam. §. si. q. sedes non moritur. ut in. l. q. principi de le.
i. §. secundo casu expirat morte pncipis. sicut morte cuiusli
bet inferioris et ita intelligitur glo. In glo. la pncipe
ibi impium semp est. hoc uerū q. rrum ad sedem ipam et
dignitatē. nō quantū ad exercitiū officij in quo consistit
delegatus ymo uacat officij mortuo pncipe. In. e. gl.
ibi ordinariū so. hoc no. q. ordinaria iurisdō non finitur
morte collatoris lz res sit integra. et hōs hoc expressum
in. e. i. extra de offi. del. l. vj. In. e. glo. ibi. c. licet adde
quod ibi notatur. In glo. que incipit cōsuetudo ibi. l.
i. illo p. so. die ut ibi. In. e. glo. ibi cōsensus collegia
lis non singulorū so. ut ibi p. In. e. glo. ibi puatorum
l. singulorū. In. e. glo. ibi dat ois. ergo et lex pōt dar
iurisdōem delegatam. ut extra de bñctis. c. ad abolēdā
§. si. et no. in. c. a. de maio. et obe. l. vi. i. nouella. Juxta
quod quero d. ista qōc. per reformationē aduante ge
neralis. quibusdā est datum quoddam arbitriū. nō que
ritur ut illa potestas intelligatur ordinaria uel delega
ta. Effectus ē ille q. si ista potestas ē ordinaria pnt isti
absentes arbitriū si fecerūt aliquod ordinamentū ipsum
reuocare. q. lex uel statū nūq. transit i rem iudicatam
quo ad stantē quin possit reuocare durante offi. q. il
la est natura legis. lz secus sit in re iudicata. ut. l. q. iusti
et. l. post finiam. l. d. sententijs. lz delegatus si semel pro
uider aliquid statuendo nō possit illud mutare. so. dicit
bar. q. aut arbitriū cōceditur dignitati puta offi. priorū
aut concedit singularibus psonis. primo casu intelligitur
istud arbitriū esse ordinariū et uenire p modū pro gatio
nis pmi corū officij. scdo casu subdistinguit. aut pcedit
ad uniuersale. puta q. puidēant sup abundantia. et idēz
q. potestas ordinaria dē esse uniuersalis. aut cōmittitur
speciale factū inter aliquas psonas. tunc istud arbitriū in
telligitur delegatū. sicut nos dicimus in iurisdōe. ut par
bic p. odofr. et alios ita dicit bar. in. l. ambiciosa d. decre.
ab or. fa. q. no. lz q. dixi i pmo mēbro qm cōmittitur di
gnitati intelligit si ē tale quid. qd possit cadere ordinatio
iure. ut in. l. ubi absunt de iur. et cur. da. ab bis. Adde
tū q. quodlibet offi. pōt adaptari offi. decurionuz per
modū ordinarij officij. q. est offi. multuz uniuersale cir
ca oīm utilitatē parie. ut. l. d. decurio. l. quinq. fuman
tes. l. x. In eadē glo. ibi forte istud non ē ueruz. q. p
litis q. non augetur iurisdō delegata quo ad hanc pote
statem. nec magis radicitur in delegato. q. an. ut. j. d. in
di. l. iudicium soluit. scdm odofr. ar. tam est pro glo. j. de
pen. l. si reus parans. In gl. que incipit alioqui nō.
ibi. §. si uero in iur. ubi dicit q. iudicium incipit a potestate. lz
istud intelligit quo ad formale pncipiū iudicij. nō quo
ad pncipiū iurisdōis tamē p ista parte facit. j. e. si con
uenerit. et. j. d. exen. an. titius. ubi dicit glo. et ia. d. arc. q.
lis incipit exerceri p cōtestationē et nō ante. In. e. gl.
ibi. §. si. ubi dicit q. actus qui pcedunt litis q. sunt pro
hemia siue p iudicia iudiciorū. sed postio q. ita sit istud re
spicit litē non iurisdōem. In. e. glo. ibi ante litē. cōiū
gendo. l. illam cū similitudine quā ponit littera nostra de
mandato iurisdōis ad alia mandata. In. e. glo. ibi tu
tor est. ymo scda est ueriet tribus rōnibus. pma rō ē. q.
citatio ponitur p pncipio pcclass. ut in. l. d. pen. et. liti.
in fi. l. de temp. ap. l. si. illud. et extra d. p. d. e. qm d.
falsum. scda q. iurisdō est quoddā uniuersale. et citatio ē
pars istius uniuersalis. et i uniuersali rōe parie totum

ppematur. ut. j. d. in iur. si quis mancipijs. §. si impubef.
tertia q. tex. dicit res geri cepit. res dico. l. cōmissa. sed
iurisdō est res cōmissa que cepit geri p citationē. ergo
et. et ita est approbatū per tex. in. c. granū. de offi. del.
et ita se habet ueritas. Et ut lan. scias qm dicit res
integra. et quādo non integra sic distingue. aut loquur
in rebuz extraiudicialib. aut i iudicij. si i extraiudicia
libus. aut est pcclass ad actū intrinsecū ipsius rei. tunc
res non est integra ut. j. de pollicif. l. i. §. cepisse. aut non
est pcclass ad actū intrinsecū. lz pambulū. tunc non
desunt res esse integra. ut. j. de cōdō. ob cām. l. si pccu
niam. i. p. et. l. q. seruus. Secundo casu si in iudicij
referat. aut loquimur quantū ad ipm iudicij. aut quo ad
iplos litigatores. si quo ad ipm iudicem statim q. icipit
gerere. i. iurisdōe p citationē uel alio mō desinit res
esse integra ut. s. p. b. aut loquimur quo ad ipas par
tes. tūc res est integra usq. ad litē q. ut in aut. de litig.
§. oīm. scdm cy. b. in lec. que uerba bene no. et uide l.
igitur. §. l. de licā. Extra quero nūquid si citatio est
circūducta. et absoluta pars ab instanā citationis. et an
q. ulterius pcclass delegans moritur. ar. optimū ē q.
dicatur res integra. j. de accus. l. dos accusare. §. hoc bñ
ficio. ubi uidetur textus no. Baldus.

Iquis Amouens uel corrupens dolo
malo scripturaz generalis edic
ti preteritis tenetur pena quingentorum aureo
rum et actio est popularis. et qui non potest
eā solueri luit i corpore a qua pena quidā ce
citant ex p. s. p. tōc doli cessantis. et si plures incedunt i
edictum singuli tenent in solidum cū exactionis effectu.
b. d. zota. l. Ista. l. diuidit in duas pces principales
primo ponit uerba edicti. s. o. edicti interpretatores. sine
intellectū. ka ibi sui quoq. nec aliter subdiuidit q. hoc
faciā psequendo tex. In glo. p. r. a. ibi similia. ite sunt
bāna generalia. ut no. l. quo et qm in. aut. q. smel i iij.
glo. In eadē glo. ibi dicit locū bec. l. quo ad uerba e
mtes. In. e. glo. ibi s. i. i. a. mens. nam mens et s. i. a. idē
sunt ut no. d. y. de reg. iuris. l. vj. in. c. ultimo. In. e.
glo. ibi de equitate. et sic no. q. in p. n. i. a. malicioz. p. c.
d. de similibus ad similia. facit ad idē q. no. l. de fur. si
quis suo. lz doc. cōtēz nō tūc istā glo. q. tūc pcedit de
similibus ad similia. qm cāus ad quē pcedit est cōmissus
si aut ē expressus in. l. statū uerbis. l. ut. l. p. p. ex. qui et
n. qui. j. de exerci. l. i. §. si is qui nauē. et no. in. l. quāuis. j.
de inuis uocan. et tūc illa mētū. In eadē glo. que
incipit. in albo ut i palatio idē si de armario cōis aliqua
scriptura amouetur f. z. bar. In glo. sequenti ibi alius
quingenta dicit cy. q. si ipe esset iudex sequeret hāc
uā p. l. r. am equiuocā seu diuersā. p. l. interpretatōe de
penis. et ar. de le. ij. sempronius pculo In. e. glo. ibi
falsi tenet. idē in illis qui corrumpit cedulā citationū
uel amouēt eam in dammū etati. sicut multi faciūt. q. te
nentur hac pena. facit q. not. s. in prima glo. In. e. glo.
ibi actio datur. s. pena que imponit p. l. n. r. am. ut. j. de
uer. signi. l. si cui. §. q. si ex populari. In glo. que inci
pit eius ci. ibi. l. i. adde quod no. in rubrica istius ti.
Extra scias q. d. dy. p. c. hāc. l. die in cōsilijs. q. seper
admittit ad agēdū quilibz de populo ubiq. est offi. a
iurisdōe iudicis et ponit exempluz in fractis cōfimb. et
pcepto sp. r. o. quod tenent mti. Item quero quali
ter formaf libellus in illa materia. et sol. ut no. in spec. de
dolo et cōu. §. restat post prin. In tex. ibi sui quoq.
exponit uerbū si quis. Et no. et q. dicit si quis ab
solute plata cōpndit oē gemis psonaz. ut et cō. scru.
et die de illo ultimo. quod no. per dy. in. l. i. de uer. signi.
et cy. l. de fuis fug. l. quinq. et uide quod no. in. l. i. de
reg. iur. In tex. ibi q. si dum. exponit uerbū p. p. o.
tum erat. et no. q. qm rō. l. excedit uerba. l. i. uerba et

tendit p rōem. Secūdo no q licet loquatur per
sū pī pīcāū idē ē in pīo ipīcto. et cū in futuro.
faci ad q. quā dīpōtāūē tā. bu. de statuo dīcēte. si
capitāū. pīpōtāūē faciū bāntōz sū pīuat^o utz illa
penā requīrā. pīpōtāūē cōsumatā. an enā dūm pīpōtāūē
et cū in fīcti. sūmīez. q. mouet in. c. extra de ap. c. pīca
requīrā. de B dīcāt no. s. de sta. bo. arcūsa. et mīde q
no. j. de us. f. l. arborib. s. ul. uidebitis in. l. s. et pīem
s. l. j. q. m. c. a. et mīst. de bis qui sūnt sui iur in pīm.

In tex. abī in fūoe. et idē dīcā in monacho ut no. in
noc. an. c. cūz olz de pīuul. In tex. abī qui inopia. sū
ple. si nemo pro eis soluat. In tex. abī torquenduz.
no. bīc. q. penā pecuniaria in defectū solutiōis effici
corporalis. et allegat glo. cōcordāte. alia lex dīcīt q. sol
uere dīcāt q. i. corpus laic. ut. j. de iur. in. l. s. si un^o
s. si an. Ille tex. facit ad statū quicūqz commisit
homicidū debeat solvere quīngētas libras et si non pōt
soluere infra mēsem laic. nūquid debeat expectari mēsis
tēte sic. q. alius pōtēt soluere pro eo quādamōz bīc
et fūo. facit lex sūctus bīc de pecul. le. In tex. abī do
li mali exponit uerbū dolo malo. In gl. bī v. doli.
ibi. l. i. s. si quis. s. bīc dolo erat de essētia delicti. et qī
delictū circūscribitur p dolo non sufficit culpa. s. c. in bīc
in quibus culpa uenit puniēda. s. c. m. iac. bu. quod not.

Et an error sūmā uel qualiter pōtēt error iur
dīc ut no. cy. l. de bis qui sibi alīribunt. l. senatus. et. l.
de mērdic. an. l. senatus. et adde quod notat. j. de am
big. l. i. in fi. et. l. de plagia. lege plagij. Extra quēro
mū uerū pcedat libellus si nō sit expīssa mētio doli. et
solue hoc ut no. p. cy. l. de fall. nec exempluz et. l. de
iur. i. si non committit in. v. j. q. ubi uideas et tene mēti.

In. g. c. abī rusticitatē no. rusticitatem excusare. rōe
simplicitatis intelligit. S; secus ergo in rustico sagaci ut
no. i. ad. l. c. s. d. rustici de excu. m. In. c. glo. in fi.
sed ubi delinquebat siue errabat in iur. quasi naturali. bīc
aut secus. q. istud ius est positū ut ibi no. Et ita dīcūt
omnes doc. In se. glo. ubi no. q. iustas bīc dīc ut not.
j. de regu. ur. si uideatur. s. q. i. i. u. et per dy. extra de
reg. ur. c. q. quis mandato. In tex. ubi uel cāu bīc ut
de q. i. od. legir et no. j. d. penit. l. respiciendū. s. delinquit

In tex. ubi bīc uero exponitur uerbū corrumpit. i. v.
s. si alius. no. q. innocētia faciēns nō excusat doli man
dant q. no. In glo. i. uerbo. itē ibi. s. scisse. quod de
dara. ut ibi p. i. a. bu. In. c. gl. abī. l. si quis preferendus.
si ob. j. de fur. mērdicū. p. ubi non deficiat delictum
uel obligatio. s. c. m. scēm olda. In eadem glo. ubi
quod non est ex illa glo. no. q. non pōt. est aliquis condē
nari de mandato uel d. ope et cōsilio nisi pōtēt pīcipa
le delictū. q. delictū accessōrij uel accessōrij requirūt. alī
qō pīcipale. non tī i. obligatō q. i. maleficio una obō sit
accessōria alterius ymo quēlibet obligatio ē pīcipalis et
quēlibet stat p se ut p. in tex. astus. l. In eadēz glo.
in fraude in albo post mandatū impletur delictum fm
intentionē mandantis. s. in furto mandatarius non exeq
tur mandatū. Et iō non tenet mandator. et bāte glo. iac.
bu. et alij doc. ualde nota. u. Bal.

Deo In glo. ubi. l. i. mīde quod ubi not. p.
cy. an. fi. glo. ubi abest hoc ē dīcere in
contrariū agebatur ad interesse. s. in. l. nostra
agitur ad meram penā mī meruo unis soluendo nō li
berat alios. fallit qī plures tīcāt sub noīe unius ut pa
ta collegiū uel uniuersitas. ut. j. q. in aut. d. l. s. emp. s.
si in sepulchro. et ar. j. c. si familia. itē fallit qī tenent ex
quasi maleficio. ut. j. de bis qui deicece. l. excepti. itēz fal
lit in officialibus collegis qī offīn mīgat maleficio. ut
j. de public. l. si multum et q. ubi p. i. a. Ultimo dīstīn
gūe an ille q. mandat dīcatur uere fecisse uel interpretari
ue an nec uere nec interpretatiue. gl. dīstīnguit inter acc^o

nā qdā sit actus q non possunt p aliū exerceri. ut adulte
rium nā qui cōmittit et in se et in suū corp^o delinquūt
et tūc non dī mandās facere. nec uere nec interpretatiue.
quēdam sūnt que non cōderēt corpori. et ideo possunt p
aliū exerceri ut homicidū. quod fuisse et gladio fieri
pōt et tūc dīcāt facere posse interpretatiue. i. iuris ciuilib
intellectu. non uere. i. naturaliter ita no. in. l. i. s. deicece
bar. dīcīt quēdāz sūnt que nō possunt exerceri per orga
num a corpore separatū. tūc non dī facere qui mādat
ut adulteriū et fa sūm testimonij. et hoc uere s; interpre
tatiue dī facere s; cum in dīcīo. s. et. s. seruus. Quēdāz
possunt exerceri mediātib^o accidentibus instrumētis et
tūc refert aut adhibetur instrumētum. aut addens i uir
tute sua ut gladius tūc actus uere et pīprie attribuitur
motiōi et non corpori moto. quod agit d. necessitate ad
lacquī. itē mēlla. aut instrū agit in uirtute pīprie. nīc
aut patet de necessitate ciuili. seruus tūc dīcīs uere fa
cit de manu. uin. l. pī ex pīuincia. aut patet spōtē tūc
mandās facit interpretatiue. s; bar. de iur. i. si unius. s.
seruus ista. dīstīctio inōgrua ē. nā cultellus fabri uel p
custoris non ē equipandus mandatario et imperīnis lo
cutio est. itē si demur mādat seruo leuā. et seruo facit
non tī dominus uere facit. sed uere fieri facit. Et iō in
dīc aliter. aut loquimur in bis que pcedunt p uiaz facti.
aut in bis que pcedūt per uiam iuris pīmo casu aut fac
tum ē tale uere quod nō pōt exerceri nisi p se ipsum. Et
tūc mandās nō facit nec uere nec interpretatiue. nec
ex facto obligatur. s; ex cōsilio tanq̄ prestans occasiōē
facto. de adul. l. bec uerba. et est rō q. non pōt exerceri
nisi p actū corporis extrīnsecū ut adulteriū pīuīū. et si
milia ut. l. de cadu. tol. s. an aut. ubi pducēs falsuz testez
nō est pīprie falsus testis. s; facit fieri q. tale offīn nō
cōpēt sibi sed testi aut est talis nature quod potest p
quēlibet explicari. nec refert a quo fiat. Et tūc dīc quod
quēdā sūnt que post facti commissiōē auctoritate resi
dent i mandante. et tūc uere facit de reg. ur. l. hoc iure
s. deicece. nec ob. glo. s. deicece q. obīnet q̄tuz ad dele
tū q. inberet pīone. de ui et u. ar. l. cum a te. s. deicece
se loquit quo ad qualitatē possōris. l. certe. s. i. de pīca.
Quēdā autē residēt in faciēte et tūc fieri faciēns cōīnēf
iur. intellectu et interpretatiue. nō uere et naturaliter. ista fic
tio operat fīctiōē in facto. ueritatē tū in iure. extra de
sen. exco. c. mulieres. si loquimur in bis que procedunt
per uiam iur. refert. an adīcīentur in dīo et tūc ipē ue
re facit de manu. uin. l. par et an in mīnīstro. tūc dīcīs fa
cit per extēnsiūā interpretatiōē ut. j. de iūro. l. l. alias ubi
edictum pīoris extēdēs obligatiōē uel trāfferēs. j. de
aci. emp. l. uill. s. si pīca nō est necessariū. bīc ē quod
utilis ubi actio dāt ciuilib et directa pīoria. et est ubi no
mīe actōnis. nā si cognōtōnem. non esset directa. q. p
fīctiōē. nec esset repēire uelē pīoriam. nī repītur directa
et utilis. ut. l. man. l. licitas. an uterqz tā dīcīs q. mīnīster
cōcurrāt ad actuz. ut in iudicij ubi ius residēt in pīona
dīcī. ut no. i. a. bu. in. l. pīca. qui pro cūctōne in lec. an. c.
uterqz facit uere. uel dīc q. āte līf. cōf. dīcīs uere facit
postea interpretatiue. ideo dīcīs non querit directa uelē
caū. s; utilis que est p pīctāz nō directo. de pīca. l. si
pīca. p. q. pīctis q. s; mādas et mandatari. s; sit in
factum imēdiatū nūc dī exīmī. attribūt uere alīcī
interpretatiue. alioquin p. q. pīctis. si statū pūnit ex
pīctōē non cōīnētur mādas. secus si pūnit inelentuz
possēssōē dīcīt statū q. cōcordia nō fiat homicide an
mandati fiet credo q. sic. q. odiū pībītis nō extēditur.
facit in rōe sui de le. iij. l. xv. et quod no. in aut. de resst.
fidei. s. māifestū. ex eo quod dīcīt de organo. Quēro an
dīcatur uulnerasse qui impīxit unde secutus est cāus
in terraz et a pīssione terre uulnus et dīc quod nō imē
diatē uulnerauit. s; fuit occasio. Quid si pīctiō ē in

cerberia & cerberia intravit caput. dicitur quod immediate
vulnere quia deseruit mihi bar. in l. si ingenuam p. uiz in
strumet. scdm bar. in l. aut qui aliter. s. fi. e. pdest ad con
cordias pmissas ubi non sit quis de vulnere. ipeditus.
nam uiz p. q. non accusat de vulnere. s. de occasione
vulnere no in scdo scdm aduocatos. ubi. l. no factu sunt
uerba in rez. ut qz impersonaliter loquitur puta dicit statutu
qz homicidio. et. de minor. auxilium. s. i. delictis ubi dicitur
qz uerba ad certam personam tunc sunt in persona. ut si dicitur
cat homicida. et. qz ille qui exercet actum corporalem e
iste. sed an idem potest teneri o facto de mandato ut qz sic
nam qui homicibus cobactis utitur o suo e alioru facto
tenetur ut. l. ij. s. si quis. ut bo. rap. et. l. qm in uita. so. aut
actus uniuscuiusqz per se discernitur. e tunc teneri potest
diuersis respectibus. aut non e tunc secus. Sed an idem
in auxilio dico sic. i. primo casu i alio distinguitur. aut dicitur
prestasse auxilium per eundem actum per quem fuit participa
tione e non teneri an p aliu e teneri de fur. q. scno. s.
fi. e. ubi per bar. Et idem debet actus e modus auxilij in li
bello distingu. secundum. d. Bar.

familia. Si familia seruorum corru
pit albus tenetur noie sui
gulum dicitur. s. scus in furto. si aut familia non
corrupta. s. mandat corrupti. qz uere e impe
tratiue e unum factu. adem beneficium bz dicit in albo cor
ruptio. quod bz in furto. b. d. e. dicitur in. v. partes. qz
primo assignat quandam dnam inter altu corruptu e fur
tum. secundo ponit duas rationes dicit. tertio adducit
quoddam simile. quarto ponit suam octauu. quinto dicit
stinguit. qz indistincte potuerat. e adducit auctoritatem
p. penij. secunda ubi formalis qz tertia ubi queadmodum.
quarta ubi octauum. quinta ubi s. hoc pot. No. qz in
albo corrupto a familia dicit no debet beneficium unice so
lutis. scus in furto. Secundo no. qz manus delictu
est offendere iudicem p. tunc qz offendere puatqz per
sonam. tertio no. qz ex dimmerat. p. sciam sequunt di
numeratio e pluralitas delictoru in albo corrupto in in
iuria e damno dato. scus in est in furto qd factu a plu
ribus qui copbenduntur sub uno noie collectiuo repu
tatur unu. quod est no. dignum. Quarto no. qz qua
do plures mandant fieri delictu. qz pp unu consiliu dicitur
unum factu quod est no. fm cy. Quinto e ultimo no.
dnam unu delinquat p se uel per aliu. e facit qz si man
do. x. p. sonis qz occidat unu qz ego no tenet. nisi ad uni
tam pena. qz unu est consiliu meum. e delictum qz te
ne menti. In glo. ergo hic. ubi. s. qz in sepulchro uide
quod ubi plene no. dy. In eadem glo. ubi non ut sit.
hec est ipsa ueritas. quia similitudo est hic. quo ad
pluralitatem non quo ad puniendi modum. In
e. glo. ubi diuersorum. hec uera. e adde quod interdum
plura delicta interpretantur unu rone unius factis ut insul
tus e uulnus immediate secutu ut no. l. de accus. l. qui
de crimine. interdum qz plures nomine unius conuincuntur
ut uniuersitas familia e qz quicqz alij qui conuincuntur sub
uno nomine collectiuo ar. b. uis. l. et. l. semp. s. si in sepul
chro cu sy. Extra iducit illa. in. ar. ad. q. dicit statutu
qz potas pro quolibet delicto ipunito puniat in. x. no
plures fuerit accusati simul. de eodem furto puniat unu
e non aliu. nunquid dicitur puniri in. v. an in integris. x. et di
cit go. de cu. qz i. x. pp istud distributu quolibz ut no.
l. si pluri i pri. de le. ij. et si tu dicitur. furtu istud est
unum delictu e no plura dico qz y. interpretant esse plu
ra quantum ad pena crialem. ut hdm. hic p. ia. bu. hoc. et
t. d. cy. in lec. e facit. j. de ter. amo. l. agraria. et. l. de re
mili. l. contra publicu li. xij. et. l. de fuis fugi. l. quicqz
e ista e ueritas.

familia alicuius. Cum
lia suoz p. tunc albus corrumpit non liberatur
dicitur stando unam pena tunc e hoc qz p se
corrumpit. scus si ad corrumpendu aliter consiliu. hoc dicit.
In tex. ubi queadmodum. ista similitudo respicit plura
litate essentialiter si ad effectum pluralitatis. In tex.
ubi unu consiliu. no. qz qz plures mandant fieri unu delictu
qz pp unu consiliu dicit unum factum quod est no. fm cy.
in lec. et est ratio. qz hic mandant sub nomine unius fm
andre. de p. is. na familia est nom collectiuu ut p. per
b. c. l. in prima glo. qua. hec inferius declarabo uerius
ut uidebit. In glo. hec no est ro fm az. qz si illa esset
ro. ergo idem esset in iniuria e damno dato ubi e eade ro
pluralitatis quod est falsum ut p. in glo. se. In eade
glo. ubi ymo uidef. qz in albo corrupto sunt plura facta
uere e interpretatiue. nec ob. ro. az. qz in iniuria e damno
dato a familia s. sunt plura facta uere. no tamen interpreta
tiue in iudicium dicitur qui e tertia persona i qua resultat
obligatio secundum ia. bu. Et dicit qz i albo corrupto illa
l. assignat tacite tres rones. prima qz no canetur ede. fa
qz publica iniuria principaliter uindicatur. tertia ex ipsa
pluralitate factoru uera e interpretatiua e dicit intelligun
tur. s. a iure. In eade glo. colligitur ubi idem quod i furto.
e sic no. quatuor casus. nam i albo corrupto sunt plura
facta naturaliter e effectualiter i iniuria e damno dato sunt
plura facta naturaliter s. non effectualiter respectu dicitur.
in furto aut nec naturaliter nec effectualiter possunt di
ci plura furtu. ex quo res est una. qz furtum consideratur
magis per respectu ad rei unitate. itez qz contractio sui
gulum est indifferens s. in damno dato in iniuria facta
est dicitur fm odest. et. cy. in lec. Quia hic agit articulo
ille quando delicta dicuntur plura. e quando unu dicitur sic.
qz delicta dicuntur plura multipliciter. pmo quando facta
principaliter e per se sunt plura e distincta ut plures ic.
nam quilibz actus p se discernitur ut hic in soluto. d. 3.
e p. de p. uia. delictu. qz plura. Secundo qz sunt plu
res facientes. ut. j. o. iniurijs. si plures. non solu et delicta
ta dicitur tunc plura s. et dicuntur tunc atrociora ut ubi
p. quod est no. Et facit ad. q. statutu ciuitatis florentie
pmitte offensa facere e p. tunc uindicta. mo tu sol.
p. uisisti me. ego postea genb. coadunatis reuisti te simi
li uulnere qlitate. na rone multitudis i alio excessisse ui
deor modu e puniat. p illo excessu. p dicitur. l. si plures. an
in hoc mebro est aduertit. qz qz plures sunt facientes
aut faciunt sub noie unius aut faciunt tanqz plures. primo
can aut est tale quid. quod non pot exerceri per singu
los uerbi gra stante cetera libertate ecclesie quod est
penale. ut in aut. casta e irrita. l. de sa. san. ede. tunc tale
factum dicit unu ut. l. aliud. s. refertur. de reg. in. si
aut pot explicari per singulos aut loquimur respectu
ipoz facientiu. aut respectu tertij in que resultat obliga
tio. s. respectu ipoz facientiu sunt plura facta numero.
ut. s. e. si quis id quod. s. fi. si respectu tertij in que resul
tat obligatio. tunc qz sunt plura facta uere e no interp
tatiue. ut in albo corrupto. tunc qz sunt plura facta ue
re e non interpretatiue. ut in iniuria e damno dato. qz nec
uere nec interpretatiue. ut in furto. casus est hic. s. na. si
uero plures non fungunt eode noie nec hnt unica rep
ta. oez semp facta pluriu plura esse dicunt. tam uere qz
interpretatiue. ut. j. de sicca. si in rita. et ubi p. bar. Ex
bis appz dicit statutu qz pro quolibz maleficio no de
nunciato ulla teneat in centus. plures occiderit unum
mo querit si illa maleficia no denunciant uiz sit una pe
na uel plures. na istud est unu maleficiu respectu pa
tientis. respectu facientiu sunt plura. et hic resultat obli
gatio iure. tunc dico tam qz plures pene iminent. ar. in. l.
agraria. j. de tenu. moto. Simile dicit statutu qz pro

penit de maleficio ipunito iudex puniatur i certu si qui
 q3 fuerit ecclesores e unum dimiserit impunitu tenebit
 tur ad integra certu fm ey. bte in lee. Tertio dicuntur
 plura maleficia qm plures sunt officii seu patientes qd
 est uerū qm delictu pncipaliter committitur circa pfnas.
 uel circa unam personā pncipaliter. secūdo incidit tū
 ex pposito. j. de iur. cū qui. §. si nupta secus si delictū
 committatur pncipaliter circa res. nam est unum si res est
 una. ar. hūmo. l. e est ex psum. j. ar. fur. c. l. si plures e
 ibi p dy. hoc factis nō psequitur. d. bar. in. l. iij. §. si plu
 res de sepul. uo. e ibi uide p cum. Quarto dicit plu
 ra ubiqz facta sunt diuersi generis e forme. nam non
 possunt esse idē delictum. ex quo essentialiter differunt.
 Fallit ubi plura facta tendūt ad unū finē. ita qd ex oibz
 resultat idem effectus fm dy. qui ita no. in. l. nūqz plu
 ra. p. bau. j. ad. l. acquil. istud in fine bēris glo. ordinariā
 . l. d. accu. qui d. cric. hoc psequitur. d. bar. in. l. iij. §. plu
 ra. e. j. d. for. l. inficiandū. §. item infans. ibi uide. Quī
 to dicit plura rōe iterationis. ubi ē distinguendum inter
 momentanea e successiua. nam dicuntur momentanea. qm
 actus nō habet tractū facti. dicuntur successiua illa que
 in fine hnt cōtinuationē. Exēplū de pmo i homicidio
 nam homicidiū e percussio est qdaz actus q quantū ad
 offendendum statū perficitur e cōsumitur. nec pōt pendi
 in futurū. l. j. cū dicit delictū nō tantū durat ipse actus.
 sicut glo. eleganter dicit i simili. nam si pbo tecum. iste cō
 tractus statim absoluit e consumatur. ut. l. de fi. instrū.
 extractus. tamen ipse actus perpetuo durat. ita dicit. j. d.
 acq. pof. l. i. §. ueris. anō ad ppositū quando delictū hnt
 cū successiuam diuersitas tēporis nō inducit pluralita
 tem delictoz. secus si hnt cū iustaz. hoc uero sentit gl.
 in. l. cum qui. §. in popularibus. de iururan. hoc dicit ut
 no. bar. in. d. §. infans. b. uimodi delicta successiua repū
 tur non solū in faciendo sed in ebnitendo. nam in. l. est
 punita successiua. si duraret certū annis. nec sunt plu
 res punita nisi rōe noui pcepti uel rōne terminū. ut
 . l. de mo. mulc. eos. e in. l. lecta. si cer. pe. facit quod no.
 innoc. extra de pben. c. stirpande. Sexto dicuntur plu
 ra cū qm ex uno facto resultat plures tituli crīs cūs
 e exēplū. l. de accu. qui de cric. unde quādo ex uno
 actu plures percussiones resultat. Exēplū si percussio
 cum foebōe. uel si percussio in capite e descendit in bra
 chio. unde dicit aduocati. qd aut statutum pēderat ituz
 seu actum. ut qd dicit pro qualibet percussione. Et tunc
 reputatur unum factū. e una pena obēbitur. aut ponit p
 uulnere. e tūc cōsiderat. pte in aliey infertur. e itaz uere
 qd interpretat eunt plura e plures pene. §. bar. dicit qd
 in oibus istis casibus plures pene debentur. qd in eibz cō
 sideratur. pte in aliey infertur. e ille recipit plures ita
 ut. l. si gemina. j. ar. fur. c. l. cōter seruatur pma epy. uñ
 si punito aliquem i plurebz digitis. nō punitur nisi d. una
 percussione. qd statutu magis ut ponderat percussione ac
 tuam qd passiuam. ar. l. in pñ. si pars bñ dir. pe. unde di
 cūm plura quādo transcendit cōsideratio actz de loco
 ad locū. qd potest esse in hoc exēplo. pte aut eandem rez
 bic e floetic. nam mutatio territoij opatur idēz qd mu
 tatio dñi. B. no. bar. de fur. si domini. vi. §. si cā uel dem
 niū rei. cūcā quā deliquit. e cōcurrit alia que
 possit de nouo delictuz inducere. j. de cōdō. fur. §. nec
 legatane. Ultimo quando unū factum ad plura ma
 leficia ordinat. ut. l. ad. l. iul. de vi. l. qm multa factio
 ra. Unū uero delictum dicitur multipliciter. pmo ex actu
 e fax. qd unoz est factū unū e unicus finis. e unica p
 cussio. e unūcū furū e hoc est unū. pncipaliter. nam natu
 ra sicut naturaliter p. qd iuris ciuili in inspectione qd ex
 unio finali effectu resultat. l. j. actus sunt plures ut. ex i
 sulu. e percussione. nam unūcū est pparatōnū e inciden
 ter factū. unde solū cōsiderat. e unūcūcū uulnere tantū

confundit tanqz siml cū itru faciens quoddam integrale
 e quēdam actū perfectū. nam meo corpore est necessa
 riū ad percutiendū. hoc tenet glo. l. de accu. qui de crī
 mine. e dy. in. d. l. nūqz plura. statua tamē terraz cōter
 disperit cōmū. tamen debet intelligi qm fecit unūcū
 per alium actū qd percussit. e ideo in libello debet desi
 gnari diuersitas actuum. nam unū e idem actus nūme
 ro non debet assumi pro insulū. e causa percussione
 actus diuersos. Secūdo dicit
 unum. qm ex pluribus actibz resultat unus titulus crīs
 ut ex pluribus uulnerebus unū homicidiū. ut. j. ad. l. ac
 quil. l. illud. Tertio qm delictuz hnt nomē collectiuū e
 ex pluribus actibus simul factis resultat illud. de inu
 rijs. l. item apud. §. cōmū. Exēplū si statutu dicit si
 quis blasphemauerit. nec adicit pro qualibz uice. uel si
 dicit quis uerba iniuriosa. nam multiplicatio uerboz e
 blasphemie simul facte non facit nisi unū delictuz. nec
 resultat pluralitatē hoc dicit unū delictū. qm plures deli
 quūt sub eual noie unū. de reg. iur. aliud. §. referunt.
 Quarto dicit unū delictū qm plures deliquit cōcitate
 cōsilio. ut. j. qd in aut. clā. l. sem. et. §. si in sepulchro.
 Quinto qm plures delinquit simul p unū puta per
 mādaturū ut i. l. nostra Sexto qm unū factū astrigit
 plures. puta factū mandaturū obligat mādaturū nā ex
 uno scō numero glbz obligatū e obligatū mādaturū ex mā
 dato §. ex facto p mādaturū. e iō si ipse locū mādaturū §
 locus actus cōsiliū. e ita debet poni in libello. fm i. a. bu.
 qui ita no. de fiducijs. l. si ut pponitur. bēris glo. ordinariā
 in. l. i. §. p. uadere. de suo cor. e uide quod no. bar. in. l.
 nō solū. alias. l. cū. de inu. facit qd no. cy. in. l. si reus
 uel accu. mor. fu. nec mireris. si dico qd est unū factū. l. j.
 ebōnes sū plures e qmz sū diuersē agēti forme. sicut
 p. in statutu terraz. que qmz aliter puniūt faciēt aliter
 mādaturū. nā est simlis qd interēū est una ebō. e plures
 cōtractus. de uer. eb. sticum. §. stip. e una sūa qmz cō
 tinet plures cōdēnationes ut. l. l. §. si plures una sūa. e
 unū libellū est simlis in effectu cōmū plures cōsilio
 nes. de iudi. circa. e de re in. paulus. Septimo dicit
 unum quēdaz largo nō puta adulteriu respectu marit
 e semit qd non integrat. nisi ex amboz cōmūcōe ut. l.
 denunciale. §. queri de adul. Octauo dicit unum rōe
 tēris. Exēplū dicit statutu qd pro primo furto soluat
 x. pro sō suspendat. quidam e dē tē plura furā. an
 quid dicatur unū e idem sumum punitū e fm certe nō
 i idēpate tēris. qd idēpate tēris facit unum furū ut
 dicit. ar. ff. de fur. l. cum qui. §. idē dicit e ibi per bar. e
 est rō in exēplū p. m. l. qd rō sicut uult augere pe
 nā ex cōsuetudie furandi. que cōsuetudo si inducitur in
 inflari. fact. l. iij. l. de epa. au. e ff. de penis. si dūmo.
 De collige regulā talē. qd unū delictū e plura d. ac
 epi sicut accipit ius ciuile. hoc aut appet. qmz ex rōe.
 e iō pēdera utz sit ibi aliud uerbū distributiuū puta
 qd dicit p qualibz uic. nā tūc mēdit plura facere. secū
 dum actus repetitos. ut. ff. de ter. mino amo. Lagraria. itē
 cane qd. v. vi. mēus dicit unū nō hnt locū in crīalibz
 cūs §. in ciuilibus. fm bu. b. c. nec est in ciuilibus mere
 penaltibus nisi qm resultat ebō in tercio. secus si in ipse
 nere deliquit. fm bar. qui ita no. in. l. i. in fi. si fa. fur.
 fe. di. §. cōtra hoc ut nā fuit qui nō defendunt debent
 luere in corpore. ut. s. l. p. tam ab ista terrura dñs libe
 rat eos soluendo soldū. p uno gressu. et in mera pena.
 qm sub noie unius delinquit dicit unum factam quod ty
 dy. ar. in. §. si in sepulchro. in rōde per bar. l. nā qd scū
 torqueat est ubi nō defendunt sed dicit intelligitur dicit
 dere soluendo p uno gressu ut descendere.

De iurisdictione Juris dō
 cōdaria cō
 tualia si pōt exerceri circa se ipm. nec circa

q

48

suos hoc dicit. In tex. ubi post ordinariū significat. et per hoc prius soluit. In prima glo. ubi i delegato hoc uera. et no. j. de arbi. l. quin. etiam. nam maius periculum est in ordinario cum non possit recusari qm in delegato. qui potest recusari. scdōs odo. In secūda glo. ubi. §. is qui. uide hic qui conueniunt hac appellatione. qd no. ar. dy. vi. q. ij. c. e. p. s. et uide. quod not. in spec. de feudis. §. qm. v. xvij. In. c. glo. ubi. scilicet. dicitur. ut ibi.

In. c. glo. ubi. lex. conuicta. et uide. oīd. quod. ibi. no. ali. as. non. intelligit. Item. adde. quod. no. cy. in. l. s. si. rec. tor. p. uin. Bald.

Iidem cum eodem. Quā tu ad iurisdictionem iudicis nō inspicitur cumulatō sum-

marū diuersis actionib⁹ petenti. s. quilibz cōsideratur p se. hoc. d. format. q. quā soluit et solutiones. p. bar. In. tex. ubi. actionibus. numero. uel. specie. In. tex. ubi. singulari. l. quilibz. p. se. In. tex. ubi. in. tra. me. l. uis. dicit. uita. q. infra. q. uita. significat. illud. quod. sub. aliquo. clauditur. In. tex. ubi. mōm. l. meta. et. taxatōez. No. cumulatōne. summarū. non. fieri. s. codez. libello. actōes. sunt. cumulate. et. hoc. facit. hic. dubitationez. q. in. certa. forma. libelli. debet. fieri. coactū. summarū. ista. tām. l. petenti. uel. in. tra. m. et. est. no. glo. signat. duo. cōtraria. unū. soluit. aliez. nō. In. glo. ubi. queratur. ut. est. in. actiōe. generali. ut. j. p. socio. l. pro. socio. arbi. f.

In. glo. que. incipit. si. nō. facta. ibi. §. penul. sol. hic. agit. de. extorciō. ubi. d. iudicio. uel. aliter. hic. eqras. suadebat. cumulatōne. nō. fieri. ne. fauorabilis. et. ordinaria. iurisdictionem. recipiat. impedimētum. in. cōtrariū. aut. equitas. suadebat. cumulatōne. fieri. q. agebat. nō. de. iur. adquisito. extorciō. s. de. iur. quesito. tollendo. et. tex. dicit. q. an. fiat. cumulatō. nec. ne. scilicet. dicitur. inclinare. in. humaniorē. partē. et. que. maxime. facit. rem. ualere. ut. l. de. dona. l. sancimus. §. si. quis. aut. secundū. ia. de. bel. et. ia. bu. et. cy. et. facit. predicta. in. ar. ad. q. dicit. statuti. q. baniti. a. c. libris. supra. possunt. impune. offendere. modo. quidam. erat. banitus. ex. duobus. maleficijs. ex. uno. in. octuaginta. ex. alio. in. l. queritur. nō. quid. iste. poterit. impune. offendi. nam. si. numeros. aggregas. et. cōpētis. poterit. impune. offendi. si. aut. diuidis. et. scpas. non. poterit. impune. offendi. et. hoc. est. ueritas. q. ista. ps. est. benignior. Et. hoc. est. qd. d. alibi. q. x. et. x. non. faciunt. xx. ut. j. de. solut. l. ubi. fide. iussor. et. ibi. no. per. glo. allam. ita. fuit. cōsiliū. per. d. Ray. naldum. plagiaris. de. sentis. Ultimo. quero. extra. tu. debes. mihi. ex. una. causa. mille. Ego. diuido. petitiōne. et. ex. istis. mille. coram. defensore. peto. l. ut. hēam. cuz. in. iudiciō. nō. queritur. utz. ego. possim. repellī. gu. de. cu. dicit. q. ego. non. possim. diuidere. cum. mihi. imponatur. simul. necessitas. petendi. totum. debitum. ex. eadē. causa. descendēs. ut. j. cōmo. l. in. cōmōdato. §. duab⁹. quod. dicit. ut. nota. per. gu. §. si. cor. pe. l. qdam. eximauit. Ultimo. circa. istud. pri. quero. quid. cōtra. io. ponamus. q. duo. iudices. unus. deputat⁹. a. x. libris. isra. ali⁹. a. x. libris. Alle. qui. est. deputat⁹. a. x. libris. in. tra. nō. est. mihi. amie⁹. unde. uolēs. agere. coram. eo. peto. xij. coram. alio. modo. quero. utz. cōpta. ueritate. iudex. iste. adit⁹. debeat. se. p. nūciare. iudicem. in. cōpētentē. breuiter. dico. q. ille. cas⁹. ponitur. j. c. cū. quedam. si. bene. inspicatur. et. in. aut. de. defen. cui. §. iudicare. et. ueritas. est. q. nō. d. p. nūciare. se. iudicem. in. cōpētentē. s. agens. d. p. nūciare. secūdu. formam. illius. §. et. facit. insti. de. act. §. tripli.

Quod si mutue Recōuictio nō pōt fieri coram diuerso iudice de maiori uel minori summa s. corā eodem iudice pōt et d. fieri. b. d. fm. cōm. lec. Et. ille. §. legitur. pncipaliter. duobus. modis. pmo. i. recōuictiōne. que. re. plectur. pp. iudicēz. diuersitatē. scdō. i. recōuictiōne. que.

odinitur. ppter iudicis idēptatē. pma. lec. subdividit. in. duas. nā. p. legis. qui. a. p. petebat. p. a. scdō. min⁹. scdō. legis. cō. et. scdō. oim. lec. no. q. ille. q. ē. iudex. cōpētens. i. ea. conuictiōne. ē. iudex. cōpētens. i. ea. recōuictiōne. et. si. alias. nō. est. s. iura. iurisdictionis. et. h. bec. l. dicit. In. glo. ubi. crimus. sub. pside. et. sic. pp. naturā. recōuictiōne. iurisdictionis. pside. flectit. ad. iurisdictionem. que. alias. nō. includebatur. in. sua. iurisdictione. ut. i. aut. de. defen. cui. §. iudicare. In. c. glo. ubi. nō. potēs. cōtrarium. uidebat. q. iurisdictione. nō. p. teretur. aliter. fieri. cū. esset. limitata. p. l. in. mō. c. s. iurisdictionem.

In. c. glo. ubi. de. utroqz. sicut. ergo. in. prima. lec. glo. iurisdictione. superioris. flectit. ad. inferiorē. ita. hic. cōtra. iurisdictionem. inferioris. auget. et. p. g. ad. superiorē. quod. no. et. est. rō. q. cōuictio. et. recōuictio. ad. paria. iudicatur. ut. extra. de. mu. tuis. pe. c. prudētā. In. ca. glo. ubi. l. de. iudic. ubi. lo. quitur. in. incidēt. s. cō. recōuictio. hē. naturā. cō. iurisdictionis. fm. ia. bu. In. eadē. glo. ubi. rogat. si. dicit. melius. esset. cōuictere. terminos. i. ista. lec. ut. aduersari⁹. meus. est. cōuictens. Ego. recōuictens. corā. eodē. iudice. tunc. bene. uadunt. uerba. ne. in. potate. calumnia. aduersari⁹. mei. et. idem. tām. est. scilicet. et. ratio. unius. qz. expositiōne. ex. quo. no. q. in. ea. recōuictiōne. non. potest. opponi. declinatoria. fori. Extra. no. q. materia. eiusdē. iudicis. aduēdi. est. triplex. primo. cū. d. d. u. dex. adiri. pp. naturā. recōuictiōne. et. h. recōuictiōne. nō. dicat. recōuictio. s. dicat. cōuictio. nō. cū. sit. mutua. seu. reci. proca. petitiō. d. ceteri. recōuictio. ut. hic. et. in. c. dispēda. §. reus. de. rescrip. li. vj. Secūda. materia. eiusdē. iudicis. aduēdi. est. ne. cōuictiō. cō. diuidat. iurisdictionem. diuidat. eadē. iurisdictionem. in. plures. iudices. ut. l. de. affricō. tot. l. in. fi. et. l. de. re. mili. l. an. collatores. §. pe. l. xi. Secūdo. accipit. omnia. cō. cōuictiōne. duar. cō. actiōne. sub. ordinariū. ut. causa. petitori⁹. et. possessori⁹. ut. l. si. nō. a. cōpe. in. l. si. de. p. p. ritate. et. quātum. ad. iurisdictionem. ista. materia. exaiat. l. de. iudic. nulli. Tercia. materia. in. aduēdi. eiusdē. iudicē. est. rō. ut. d. p. p. ritate. uel. rō. factioris. p. b. rō. h. i. d. uel. rō. pluri. s. p. r. sub. eodē. genere. in. l. s. q. et. hoc. p. b. r. j. de. l. c. i. l. c. g. n. r. d. §. si. plu. res. et. j. de. qui. rebus. ad. eundē. in. ca. l. i. et. i. et. facit. q. no. amo. extra. de. cōstitu. c. v. §. s. r. a. i. c. i. s. Et. ista. appz. q. si. duo. simul. accusant. unū. in. diuersis. tribunal. bus. de. codez. facto. q. ista. tota. cognitiō. debet. remitti. ad. unū. ex. eis. et. si. unus. iudex. alteri. non. uult. deferre. q. impeditur. p. c. s. u. n. q. q. tunc. h. i. et. h. s. simile. no. in. l. si. duas. in. prin. de. exco. tu. si. aut. est. p. r. mo. cogit. tiō. corā. uno. cepta. ille. p. f. t. ur. in. cognoscendo. rō. p. u. c. tiō. n. i. s. ut. j. de. iudic. l. si. quis. postea. cum. sua. materia. In. glo. que. incipit. nota. nō. debere. ibi. in. potatem. istud. est. utz. per. l. m. q. s. quis. ponit. se. in. potestate. ad. uersari⁹. ut. extra. de. iur. iur. an. c. quintanallis. In. tex. ubi. calumnia. no. q. p. s. m. i. u. r. calumniari. ille. qui. facit. al. quid. quod. de. iure. non. h. z. Bald.

Si una Inspectum quod cūmire potest ex natura. et aptitudine iudicij moti. b. d. In. tex. ubi. placz. quod. fiat. p. r. m. coactū. et. si. cōsideret. quilibz. pars. p. se. nec. ob. a. c. l. i. p. n. q. ibi. plu. res. actiones. hic. una. et. ibi. no. No. inspicit. quod. cū. uire. pōt. est. istud. iō. qz. iudicium. sine. ista. potestate. nō. cō. sistebat. unde. ista. potestate. erat. indiuisibilis. ab. ipsa. iurisdictione. itē. et. ipsa. iurisdictione. reputatur. quoddā. indiuisibile. ut. j. s. a. b. l. in. hoc. iudicio. Secundo. no. q. clausula. in. si. posita. refertur. ad. p. r. m. et. ad. hoc. quotidie. allegat. ille. §. habet. duas. materias. h. c. cū. materiam. sp. al. et. h. z. materia. brocardicā. et. generalem. Circa. p. r. m. ma. teriā. extra. gl. quero. de. trib⁹. aut. quatuor. q. d. u. b. u. s. que. sunt. gu. de. cu. prima. est. illa. coram. iudice. minoris. l. m. me. petij. rem. que. tpe. petitiōne. claudēbat. sub. iurisdictione. pendente. iudicio. et. uirt. rei. extimatiō. nō. queritur. unū.

poterit o hoc pncipate. et die q sic. ut. C. de appellam
 plicie. s. si. et est ar. q. decimū commutatur ex forma sta
 tuti secundū ualorem rei intelligatur recte soluti licz res
 postea creuerit quo ad extimationē. et euentus. Se
 cundo querit quid si non creuit res s; creuit actio pura
 Laequit pp inficiatōem. R. adem q; hoc augmētuz
 non est pncipale. s; ex accidenti. ut. j. de peti. b. di. rez
 uenunt. s. cum pcedimus. et. j. si cer. pe. l. certi cōditio
 in peti. in glo. notabili. s. d. m. gu. de. cu. Tertio querunt
 quid in annuo debito q; simul agunt p. pfo et futuro
 utrum fiat coactuano. et ut distinguendū p. l. c. d. dō.
 l. sancimus. s. si. alij distinguunt an sit una actio. uel an pla
 res. si unq; fiat coactuano. si plures non quando aut sit
 una. uel plures. no. j. de dona. cā. me. l. sancimus. s. si. et. j.
 de sup. seruo. l. seruus cōis meui et castrensis peculij
 s. ult. Quarto et ultimo querit quid i actionib; ar
 bitarijs que hnt uel nō habēt a principio certaz quanti
 tatem uel naturā. R. in habētib; certā quantitatez illa
 inspicitur. ut in. s. ar. o. sed in nō hntibus nō pōt inspicī id
 q; nondū apparet. ut. l. i. j. de in litē iurā. ubi uideas.

Extra facit ille. s. ad. q. utrū agēs cōi diuidūdo tenen
 tur soluere sportulas. seu decimas uel gabellam p. tota
 re. an p. parte sua. nam hic ut q; p. tota re. sed credo cō
 trariū q; solū p. parte sua. littera nra loquitur quo ad
 diuisibilem iurē cōm s; nos loquimur quo ad indiuisibi
 lem cōmoditatem partis respectu cui cōmoditatis solut
 tur decimū uel gabella. In gl. in si. so. inspicitur qd
 euenire pōt facile et frequēter. non q; raro et casualiter.
 uel quod inspicitur qd euenire pōt. sine alteri; incom
 mō et iniuria uel die q; inspicitur quod euenire pōt fm
 ius et rōem. non p. ius et rōem scdm ia. de bel. uel die q;
 aut pns status rei. uel cāc uel persone ordinatur. et ten
 dit ad id qd euenire pōt. et tunc inspicitur quod euenire
 pōt. q; ut inesse de pnt. ut. hic. et in. l. si. j. si ex noxa. cā
 aga. hnt enim cām de pfo. et id consideratur quod eueni
 re pōt de futuro stante eadē causa. ut. j. d. cōdō. ob cāz
 lq; seruus. aut pns status non ordinabatur ad istud qd
 euenire pōt. et tunc non considerat. ut in. l. de i. lit. iuran.
 scdm ia. bu. q; de pnti non erat nec ius. nec causa. sed to
 tum pēdebat q; futuro. ut. j. de usuris. l. i. post p. i. secundū
 eundē ia. qui ita no. j. de iudic. non quēadm. m. et. l. de
 fideiul. l. i. per eū. uel die latius secundū ia. de ra. cū queri
 tur an inspicitur qd euenire pōt. sic distingue. aut loqui
 mur q; ad cōdemnationē faciendam. aut q; ad
 cautionē pstandam. aut q; ad rem ipediendam. pmo
 casu refert. aut loquimur q; futuro euentu inspicendo.
 et non inspicitur. ut. j. de iudic. non quēadm. aut q; nō
 inspecto in cōdemnatione deducido. aut inspicitur. ut. j.
 locat. si quis domū. s. i. secūdo casu. s. q; ad cautionēz
 pstandam inspicitur qd euenire pōt. ut. j. de iudic. l. an
 eibus. Tertio casu. s. quantum ad rem ipediendam. aut
 illud possibile est improbabile. et p. rationē. et non inspicit
 ur. ut. j. de pecu. l. eo tpa. aut est p. bable. et tunc refert.
 aut de facili contingere poterat. et inspicitur. ut. hic. aut
 non poterat contingere de facili. tūc aut non interuenit
 delictū et non consideratur. ut. j. qui et a. qbus. l. uolans
 aut interuenit delictum. tūc contra eū qui non deliquit
 consideratur qd euenire pōt. ut. j. de mc. ge. l. diuino. et
 ibi no. si aut nondū deliquit tūc non consideratur. ut. j. de
 in lit. iurā. l. i. et hec uera ubi agim; de considerādo co
 quod euenire pōt. an eo quod i inf. p. s. i. s. quo ad me
 rū factum pura quo ad possessionē non inspicitur qd eue
 nire pōt. ut. j. qui satisfda. cog. l. scicū. s. si fundū. secundū
 ia. de ra. et cy. hic in lec. In glo. sc. ibi fm io. q; indu
 bito ultima opy. censetur approbata si non reprobetur. et
 multi dnt de opimomb; in nec. In. c. gl. ibi ad iudica
 retur q; est illa si necessaria isti iudicij ut p; i. s. d. estō
 iudi. s. si. In. c. glo. ibi cum quēdā. s. si. ille. s. facit pro

ultima opy. cū ibi dicat cōsiderandū quod includat sub
 forma pentionis. In. c. glo. ibi in si. ibi. s. si. ubi dnt q;
 clausula in si. posita refertur ad oīa nam ibi poterat ad
 oīa refertur hic non rōne pncipalis quod declaratur. ut no. i
 spe. de iust. i. edic. s. nunc aut. s. item excipe q; talis. ubi
 uide. et adde scdm bar. q; due sunt materie una ē mate
 ria relationis alia ē materia repetitionis. materia relatio
 nis est quādo clausula absolute posita. et que stat per se
 refertur ad oīa uel non qd die ut no. hic et. l. de libe. p
 te. l. ubi uide. materia aut repetitionis est qui si est clau
 sula p. se. s; est quēdam qualitas unius clausule utruq; in
 telligatur repetita i alijs clausulis. d. qua materia die ut
 no. p. dy. an. l. in repetendis de le. iij. et pbat; plenarie i
 l. p. rō. s. crit ut bo. rap. et adde qd no. i. s. d. re. diu. s.
 item lapilli ubi glo. dicit q; quando clausule non sunt so
 lute. s; coniuncte semper sit repetitio. quod ulterius nō
 exanimo nunc. Bal.

Agistratibus ^{Magistratus unius}
 m ^{capalis nō bnt cla}
 dij potatē p q; possit inferre supplicū s; pōt
 leuiter cohercere. b. d. et p. hanc. l. dnt hic cy.
 et odofr. et in lectura. q; de iur. cōi potates terraz non
 hnt iurē dēem sanguis. et idē no. in spe. de iur. o. iudi. s.
 expediro. s. ergo potestates. dicit tū odofr. q; potates
 ciuitatū lōardie hoc hnt p. pacē cōstāte s; glo. in aut.
 de defen. cū. s. nulla i si. magne glo. dicit q; potestates
 ciuitatū ytalie hnt de generali cōsuetudie. ut dixi uobis
 in. l. impū. In tex. ubi modica castigatō in leuib; de
 licis. ut i aut. de defen. cū. s. audiet quoq; et uidistis
 no. s. c. impū adde dicit ia. bu. dūmō corpus si tangat.
 quod esset bñ dictum in delegato si in ordinario. ut in
 aut. de testi. s. si uero ignoti. Querit hic gu. de cu.
 utz malfactor. qui cōfessus est maleficium corā pota
 te non habēte iurē dēem sanguinis possit ex eadē cōfē
 sione cōdemnari ad mortē p. p. fidē ad quē est remissus ar
 guit p. et p. finaliter t; qd non quia corā quo iudice non
 tenet facta placō non t; scā cōfessio q; est iudex incōpe
 tens. et quicqd sit corā iudice incōpetenti non us. ut. l.
 de sta. defunc. si pater de iustis re. l. filio exheredato
 s. q; si quis facit quod no. i. simili. j. de his qui no. isa.
 liquid ergo. s. ex cōpromisso. i. glo. nā et spe. quā glo.
 multū no. et hoc est exp. sum extra de iudic. et si dicit
 ei ubi est tex. no. s; imo. ut dicitur cōtrarium dicit ei q;
 cōfessio facta coram iudice incōpetenti non potest re
 uocari coram iudice cōpetenti. sed d; p. s. i. in eadem
 cōfessione. ita dicit imo. extra de elec. c. cum per inquit
 fūonē. et in. c. u; sup. de cōfess. s; cōiter dictum imo.
 reprobat. s; in die q; aut loquimur de illa cōfessione. q; tū
 ad pbat. aut q; tū ad iudicis instructōē. si q; tū ad pbat. nō
 ualēt cōfessio. et ita intelligit dicit gu. de cu. s; quantum
 ad instructōem ualēt cōfessio. s; ut possit ex ea torque
 ri cōfessus. et cogi ad p. s. i. in ea. s; ita intelligitur
 dictum imo. quod tenet iur. Secōdo querit o. ista. q. nos
 debent scire q; quēdā sunt tria ecclesiastica in quib; cōp
 ponit pena ecclesiastica et iudex sp. alis imponit penam
 sp. al. mō querit utz in illo crimine. p. c. i. factus ab
 epō et cōfessio facta corā eo ante iudicē secularē an re
 quirat corā iudice seculari nouus p. c. i. et die s; gu. et
 bar. q; requirit nouus p. c. i. q; respectu penę sp. alis
 intelligende cōp. non erat iudex cōpetens. et ille tex. et gl.
 in aut. de sanctis ep. s. si uero crimi. rel. viij. quod est
 nota. d. g. n. et quotidie cōtingit de facto in punitione
 bñ. c. o. Bal.

Am qui ^{Delegans d. bz esse ordina}
 e ^{rius. Et dicit ordina}
 us q; certo p. est territorio. b. d. istud p. n. c. p. i.
 notab. l. c. Et diuidit istud p. n. c. p. i. in duas p.
 tes. nam primo ponit dictum suuz scōdo declarat quod dā
 R. ij

notabulum. secunda ibi magistrus. In glo. ibi nemo delegat s; regulariter fallit i delegato a principe et in delegato ad universitatē cap q; declarabo. j. c. solet. In eade glo. ibi item tertiu ultra predicta duo. In eadez glo. ibi de iurdecoē un; requirit quo ad cōpellendū q; sic ordinarius plene iudicis delegati necdū cūc. In eadez glo. ibi ad instar tutoris. qui d; esse de iurdecoē dantis In eadez glo. ibi in si. z. c. ai. li. z. l. pupillo. z. de exca. tu. iuris pto. s. cū erūd. In eadez glo. ibi tenet de legato. sic tenet offm tabellionis. quod cōfert impator non subdito ut ei qui est de terris ecclesie q; etiā non subdito pōt cōferri offm z iurdecoē. ut hic bēs. et idē no. in. l. l. qui pro sua iur. In eadem glo. in si adde q; requirit quatum. q; cū sit delegabilis. ut. s. c. l. i. ubi bre caucere. item requiritur quātu. q; dicit. j. c. l. s. fi. Ex tra quero cū delegatio interdū non tenear rōe delegatis. interdū rōne delegati. interdū rōe cause delegabilis. ut si talis delegatio est facta de cōsensu partium vale at nec ne. z breuiter dicendū est q; non. pmo p rationē l. l. c. l. puatorū. secūdo p glo. or. l. d. p. da. in di. li. Secūdo quero quid d; pcessu cause utrū pcessus factus a delegato nō rōe possit rōe cōsentus pūi fundari. z dicendū est q; non p eandem glo. z per. d. l. puatorum. non ob. j. de iudic. l. i. q; ibi aderat iurdecoē que poterat progari. hic nulla erat iurdecoē. z tertio queritur quid de iurā utrū siūa alias nulla ex defectu iurdecoē cōstitutur; partū cōsensu accedente. z nō q; nō q; cum pcessus sit nullus. ergo z siūa. ut. l. si cū nulla de re iudic. hrum z glo. in. l. l. qui p sua iur. p. l. i. z cōmuna utriusq; iudic. unde post siūam pars que cōsentit siūe non pōt opponere exceptionem iudicis incōpetentis sed ante siūaz. sic. sed tu die q; talis siūa nō u; ut sententia. z si statim ē in finibus siūe non pōt ex ea agi sed si partes execute sunt illam siūam tūc u; executio ut cōsensus partū. z ita loquitur. l. i. j. c. dōia utriusq; iudic. secundū ia. bu. alibi adde q; etiam ubi nulla exceptio pōt opponi contra sententiam. tamen potest opponi excep tio iudicis incōpetentis. ut no. i. c. a. d. sequest. pof. z fru. in de. z est glo. singularis. Quarto quero utrius cepit cognoscere de quadam causa tps quo incepit cognoscere mundū recepat lrās delegationis pendente processu recepat cas. querit utz. pcessus ualeat. gl. nostre dnt qd delegatō supueniēs pendēte pcessu non iustificat pcessum. ut no. l. de iur. fil. l. ista. h. x. s; cōtrarium notatur in. l. l. qui p sua iur. s; glo. d. instar ē ueritat. ut pz ex bis que plene no. imo. extra de offō dele. prudentia in ma gna glo. s; ego non qui ero de delegatione supueniēte. s; de pūatione lrāz. ita q; tps dare bñ pcedebat. pcessū s; nō tps pūationis lrāz. in hoc breuiter dico s; imo. z bñ. q; pcessus est nullus. ut ipi notant extra de ref. spol. ex cōquestione. z idē t; arby. z io. an. m. c. is qui de pcur. li. vj. Et iō s; cauus q; qm delegat. pcedit q; appareat p rescriptū delegatorū. q; sit sibi ante oia pūatiū. un; spec. facit ad hoc unū t. uidelicet de rescripti pūatiōe. Quinto z ultimo quero si delegatio est nullā. s; delegatus hēbat alias iurdecoēz istius cūc utz. tenet ut pcessus. glo. dicit q; sic. q; qm iudex hēt duas auctoritates unā efficacē alterā inuālidam. tenet pcessus rōne auctoritatis z iurdecoēz efficacis. ita tenet glo. expse in dicta. l. l. qui pro sua iurdecoē. quā glo. alibi nō bēs. doc. distinguit quo noīc. z quo titulo ille formauit pcessū utrū ut delegat. an ex iurdecoē uera. uel simpliciter ar. j. de eo qui p. tu. l. quero. z q; actus agēriū z l. non oīs. si cer. pe. sed dicit imo. q; illa distinctio non est bōa z q; semp t; pcessus. ut ipse plenarie no. extra d; pre scrip. cū ex officij ulf. ad id q; dicam. j. c. si per errorez. Bal. de pcurio legum doc. z mēartha.